
DRS n. 158            del  30 aprile 2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Segreteria Generale
Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com.

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana
approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70;
VISTA  la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  (Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione
Siciliana) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i;
VISTA  la  L.R.  16.12.2008  n.  19  -  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali,
ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio";
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II della
l.r. 16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi
dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 - Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2024-2026”;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  15  del  22  gennaio  2024  “Bilancio  di
previsione  della  Regione  Siciliana  2024-2026.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  e
successive modifiche ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021
integrazione alla circolare n. 11/2021”;
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle
funzioni delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede
l'assegnazione  al  Corecom Sicilia  un  contributo  il  cui  importo  è  calcolato  secondo  la  Tabella
allegata alla delibera n. 427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo;
VISTA la  Delibera  n.  12  del  16  marzo  2023  con  la  quale  il  Comitato  Regionale  per  le
Comunicazioni Sicilia prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e
delle convenzioni attuative tra lo stesso Comitato e l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni –
AGCOM;
VISTO  il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott.
Gianpaolo  Simone  l'incarico  di  Dirigente  preposto  al  Servizio  2°  “Segreteria  Corecom”  della
Segreteria Generale con decorrenza dal 16 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024;
VISTO il  D.D.  n.  415/2024  del  10  aprile  2024  dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia  –
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, con il quale sono
state introdotte le seguenti variazioni di competenza e di cassa iscrivendo al capitolo 104543 la
somma di euro 745.775,79 quale dotazione di competenza per l'esercizio finanziario 2024;
CONSIDERATO che  il  servizio  di  aggiornamento  costante  del  sito  istituzionale  CORECOM



SICILIA, stipulato tra il Corecom Sicilia e il Sig. Gaetano Tassone, Rappresentante legale della
Ditta Osanet con sede in San Gregorio Catania, è scaduto il 31.12.2023;
CONSIDERATO che  nella  seduta del  17.1.2024,  il  Comitato Regionale per  le  Comunicazioni
Sicilia,  ha  deliberato  nelle  more  di  una  nuova  procedura  di  evidenza  pubblica  necessaria
all'individuazione  del  fornitore  dei  servizi  suddetti,  senza  soluzione  di  continuità,  di  dare
disposizione allo scrivente Ufficio di prorogare il rapporto contrattuale con la stessa Ditta Osanet
agli stessi patti e condizioni per mesi tre, fino al 31 marzo 2024, per un importo pari ad €. 1.000,00
IVA compresa, imputando la spesa sul Cap. 104543 - Spese relative allo svolgimento delle funzioni
delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM – es. fin. 2024;
VISTA  la  nota  prot.n.  2262 del  23  gennaio  2024,  del  Servizio  2°  “Segreteria  Corecom” della
Segreteria  Generale  con  la  quale,  in  ossequio  a  quanto  stabilito  dal  Comitato  Regionale  delle
Comunicazioni, comunica alla Ditta Osanet che la prestazione di servizio di aggiornamento del sito
istituzionale Corecom viene rinnovato per  ulteriori  tre  mesi,  senza soluzione di continuità,  agli
stessi patti e condizioni del contratto principale, con il medesimo oggetto sino al 31/03/2024, per un
importo pari ad €. 1.000,00 IVA compresa, imputando la spesa sul Cap. 104543 - Spese relative allo
svolgimento  delle  funzioni  delegate  al  Corecom Sicilia  dall'AGCOM  –  es.  fin.  2024  –  CIG:
Z643111BC0;
RITENUTO pertanto di dover approvare la citata nota di proroga sino al 31/03/2024 prot.n. 2262
del 23.01.2024 e di assumere contestualmente il relativo impegno pari ad €. 1.000,00 in favore della
Ditta Osanet con sede in San Gregorio Catania;
VISTA la  nota  del  29  marzo  2024 della  Ditta  Osanet  con  la  quale  ha  trasmesso  la  relazione
trimestrale dal 1/01/2024 al 31/03/2024 della prestazione oggetto del servizio regolarmente eseguita
vistata dal Presidente del Corecom Sicilia;
VISTA  la  fattura  n.  FATTPA 27_24  del  02/04/2024  della  Ditta  Osanet,  dell'importo  di  Euro
1.000,00 di cui Euro 819,67 per il servizio effettuato ed Euro 180,33 per IVA al 22%;
VISTA la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO  il DURC n.  INAIL_39649048 richiesto  on  line  in  data  11.4.2024 con validità  sino  al
11/06/2024, dal quale si evince che la posizione della Ditta OSANET SRL (C.F. 03790350874)
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

D E C R E T A

ART. 1
Per le motivazioni esposte in premessa, è approvato il rinnovo sino al 31/03/2024 formalizzato con
nota prot. n. 2262  del 23.01.2024  controfirmate dal legale rappresentante della Ditta Osanet, Dott.
Gaetano Tassone -  con sede legale in San Gregorio CT, per accettazione, con la quale il contratto di
prestazione del servizio di aggiornamento costante del sito istituzionale Corecom Sicilia,  e la ditta
Osanet  con sede  legale  in  San Gregorio  CT,  viene  rinnovato  agli  stessi  patti  e  condizioni  del
precedente , ed è contestualmente assunto l’impegno della somma complessiva di euro €.1.000,00
da imputare sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n. 104543 – Spese relative allo
svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM - codice U. 1.03.02.02.999, in
favore della Ditta Osanet con sede legale in San Gregorio di Catania  - via Morgioni 95027 (CT)  -
(P. IVA: 03790350874) per l’esercizio finanziario 2024.

ART.2

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  mediante
mandato di pagamento in favore della Società Osanet SRL con sede  legale in San Gregorio di
Catania  -  via  Morgioni  95027  (CT)  P.IVA  n.03790350874  cod.  IBAN
IT53N0623084290000015509926, per il servizio di aggiornamento del sito istituzionale Corecom,
per il periodo dal 01.01.2024 al 31/03/2024, relativo alla fattura n. FATTPA 27_24 del 02/04/2024,
citata in narrativa dell'importo di Euro 1.000,00 di cui Euro 819,67 per il servizio effettuato ed Euro
180,33 per IVA al 22%, da imputare sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n.



104543 – Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM -
codice U. 1.03.02.02.999, in favore della Ditta Osanet con sede legale in San Gregorio di Catania  -
via Morgioni 95027 (CT)  - (P. IVA: 03790350874) per l’esercizio finanziario 2024.

ART.3
Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai
sensi dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n. 9.

Palermo, 30 aprile 2024

                                                                                                   IL DIRIGENTE
                                                                                                 Gianpaolo Simone


		2024-04-30T11:40:58+0200
	Gianpaolo Simone




